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MINISTRIA E EKONOMISË

NJOFTIM PËR KONTRATË
     

 FURNIZIM  SHËRBEME  PUNË

Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Data e përgatitjes së njoftimit:  04.11.2021

Nr i Prokurimit  213-21-8489-2-3-6

Nr i brendshëm 213/21/015/236

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: MINISTRIA E EKONOMISË

Adresa Postare: Rrnene Tereza Nr.36

Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Selami Berisha Telefoni: 038 200 215 32

Email: selami.berisha@rks-gov.net Faksi: xxxxxxxxx

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https:\\me.rks-gov.net

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi:

     

NENI II: LËNDA E KONTRATËS
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II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Krijimi, dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e ueb faqes të Ministrisë së Ekonomisë (ME) dhe 
Njësisë për Monitorimin e Ndërmarrjeve Publike (NJMNP)

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori -  furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me objektin 
specifik të kontratës suaj)
        Furnizime     Shërbime    Punë

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

 Riparim
 Mirëmbajtje

Vendi apo vendndodhja kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Rr.    Nënë Tereza     nr.36 Prishtinë (Selia e ME-se)

II.1.3) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës

Qëllimi i ueb-faqes të Ministrisë së Ekonomisë (ME), https      me.rks-gov.net dhe anex   faqes 
https      me.rks-gov.net  npmnp (detajet tek pika 3.16) është që të sigurojë transparencë në ofrimin 
e informatave cilësore, efiçiente dhe të sigurta në baza jo-diskriminuese për tërë qytetarët e 
Republikës së Kosovës. Ueb-faqja e cila do të zhvillohet dhe mirëmbahet sipas nevojës duhet të 
zhvillohet  përditësohet në kohë të vazhdueshme.

II.1.4) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):

93900000-7

II.1.5) Variantet pranohen
Po  Jo 

II.1.6) Ndarja në Pjesë
Po  Jo 

 

Nëse  po, tenderët mund të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)

  vetëm një pjesë                  Të gjitha pjesët

II.1.7) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)

Nr. i pjesës Emërtimi i grupit Përshkrimi i shkurtër
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II.1.8) Vlera e parashikuar e kontratës: 9 800,00

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
Krijimi, dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e ueb faqes të Ministrisë së Ekonomisë (ME) dhe anex 
ueb faqes së Njësisë për Monitorimin e Ndërmarrjeve Publike (NJMNP)

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
Kohëzgjatja në muaj 36 apo ditë       (nga dhënia  e kontratës)
    apo
Fillimi              
Përfundimi       

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
III.1.1) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet):
N  A
III.1.2) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës

Po  Jo 

Nëse po, përshkrimi i kushteve të veçanta
     

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesat e përshtatshmërisë    Kërkesa 1   Një 
deklaratë e shkruar nën Betim, e nënshkruar nga 
tenderuesi duke përdorur formën e përcaktuar 
në dosjen e tenderit, duhet të dorëzohet.

Evidenca 1   Një deklaratë e shkruar nën 
Betim, e nënshkruar nga tenderuesi duke 
përdorur formën e përcaktuar në dosjen e 
tenderit, duhet të dorëzohet.

Kërkesa 2   Një çertifikatë të lëshuar nga Gjykata 
kompetente apo autoritetet administrative  të 
vendit të themelimit të operatorit ekonomik 
(kërkohet origjinal ose i noterizuar).

Evidenca 2   Një çertifikatë të lëshuar nga 
Gjykata kompetente apo autoritetet 
administrative të vendit të themelimit të 
operatorit ekonomik, për situatën referuar 
nenit 65 të LPP-së nr.04  L-042, paragrafi 3, 
nen-paragrafi 3.1, 3.3, 3.4, 3.5 dhe 3.6 dhe 
paragrafi 4, nen-paragrafi 4.1, 4.2 dhe 4.4, së 
paku deri në tremujorin e fundit të vitit para 
datës së publikimit të Njoftimit të Kontratës, 
duhet të dorëzohet ( kërkohet origjinal ose i 
noterizuar vetëm nga Operatori Ekonomik që 
AK ka synim propozimin për dhënie të 
kontratës dhe afati për dorëzim te Autoriteti 
Kontraktues është 5 ditë nga marrja e njoftimit 
nga AK).

Kërkesa 3   Një vërtetim i lëshuar nga 
Administrata Tatimore e vendit të themelimit të 

Evidenca 3   Një vërtetim i lëshuar nga 
Administrata Tatimore e vendit të themelimit 
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operatorit ekonomik. të operatorit ekonomik, se operatori ekonomik 
në fjalë nuk është delikuent (shkelës) në 
pagesën e tatimeve së paku deri në tremujorin e 
fundit të vitit para datës së publikimit të 
Njoftimit të Kontratës, duhet të dorëzohet 
(kërkohet vetëm nga Operatori Ekonomik që 
AK ka synim propozimin për dhënie të 
kontratës dhe afati për dorëzim te Autoriteti 
Kontraktues është 5 ditë nga marrja e njoftimit 
nga AK).    Afati kohor për dorëzimin e 
dokumentacionit të përmendur në pikën 2, 3 
është pesë (5) ditë nga marrja e njoftimit të 
AK-së për synimin e dhënies së kontratës. 
Dështimi në dorëzim të dokumenteve i jep të 
drejtë Autoritetit Kontraktues tenderin ta 
refuzoj dhe AK të vazhdojë me tenderuesin e 
listuar në vendin e dytë, si dhe do të 
konfiskohet sigurimi i tenderit nëse e njëjta 
është kërkuar dhe AK do të inicojë procedurën 
për diskulaifikim në përputhje me nenin 99.2 të 
LPP-së

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1   Regjistrimi si operator ekonomik në 
regjistrin profesional, komercial dhe  apo 
regjistrin e ndërmarrjeve në vendin e juaj të 
themelimit

Evidenca  1   Një dokument i lëshuar nga 
autoriteti përkatës publik në vendin e 
themelimit të operatorit ekonomik me të cilin 
evidentohet regjistrimi i operatorit ekonomik 
në atë vend (Kopja e certifikatës së biznesit).

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa1. Operatori ekonomik duhet të ofrojë 
dëshmi të kënaqshme se qarkullimi vjet  r i OE, 
ose grupit të OE-ve gjatë 3viteve të fundit nga 
data e njoftimit per kontrat, ka qenë në vlerë, së 
bashku në të tri vitet, prej jo më pak se 18,000.00 
€.

1. Deklaratat Tatimore vjetore të dorëzuara në 
ATK, për tri vitet e fundit, ose Pasqyrat 
Financiare të audituara nga ndonjë firmë e 
njohur e licencuar për auditim  ose auditor 
pavarur i licencuar për tri vitet e fundit para 
dates se njoftimit per kontrat (të bashkangjitet 
kopja e noterizuar e certifikatës së auditorit

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1. OE- duhet të ofroj dëshmi të 
mjaftueshme se ka realizuar projekte të 
ngjashme në tri vitet e fundit nga data e njoftimit 
per kontrat në vlerë minimale 14,000.00 €.

1.Për kërkesën 1. Lista e kontratave të 
realizuara në tre vitet e fundit para dates se 
njoftimit per kontrat  për shërbime - ( të 
ngjashme) të dëshmohet  me referencë pozitive, 
apo raporte te pranimit teknik në vlerë min 
(14,000.00 €)

Kërkesa 2. Dizajner – Diplomë fakulteti në 
fushwn e IT, certifikata të dëshmuara në 
dizajnim, 5 vjet përvojë punë në dizajnim si dhe 
kontratën (parakontraten) me kompaninë.

2.Diplomë fakulteti në fushen e IT, certifikata 
të dëshmuara në dizajnim, 5 vjet përvojë punë 
në dizajnim me refernca nga kompanija,si dhe 
kontratën(ose parakontraten) me kompaninë.

Kërkesa 3. Zhvillues i web faqes (web developer)  
- Diplomë fakulteti në fushën e IT, certifikata të 
dëshmuara në zhvillim  të web faqes, minimum 5 
vjet përvojë punë në zhvillim të web faqeve si dhe 
kontratën (parakontraten) me kompaninë.

3.Diplomë fakulteti në fushen e IT, certifikata 
të dëshmuara në zhvilloim te web faqes, 5 vjet 
përvojë punë në zhvillim te web faqes (web 
developer) me refernca nga kompanija,si dhe 
kontratën(ose parakontraten) me kompaninë.

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
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Po  Jo 
III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar

Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse
     
III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve

Po  Jo 

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

IV.1.1) Lloji i procedurës
  Kuotim i Çmimit

IV.2) KRITERET E DHËNIES

      
 Çmimi më i ulët 
    ose
 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të 

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

Po  Jo 
Nëse po,

Publikime tjera (nëse aplikohen):
       i       
       i       

Po  Jo 
Dokumentet me pages 

 Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe metoda e pagesës:      
IV.3.2) Afati i fundit për pranim të tenderëve / aplikacioneve: 

data 11.11.2021    koha 13:30:00  vendi ME
IV.3.3) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:
 Deri më: data:         ditët 30 apo  muajt      
IV.3.4) Takimi për hapjen e tenderëve:
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data 11.11.2021     koha 13:30:00  vendi  Rr.   Nënë Tereza  , Nr.36 Pr.

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresën e 
specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
d) a. Operatori ekonomik është i obliguar qe ofertën të dorëzon vetëm në formë elektronike (e 
prokurimi)      e) b. Ne raste mos përputhjes mes dosjes se platformës elektronike dhe Dosjes e 
ngritur ne sistem dominon Dosja e ngritur ne sistem     f) c. Të gjithë OE duhet të jenë të 
regjistruar në platformën elektronike në momentin e hapjes së ofertave, në të kundërtën oferta e 
tyre do të refuzohet.   g)  d.  Oferta duhet të nënshkruhet nga Pronari ose “drejtori i 
kompanisë”, në rast se oferta e dorëzuar nënshkruhet nga ndonjë person tjetër i autorizuar nga OE, 
OE duhet që të dorëzoj me ofertën e tij autorizimin për nënshkrim të ofertës, përndryshe oferta e tij 
do të refuzohet. (Autorizimi duhet të jetë origjinal i nënshkruar


